
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 
Số: 416/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Long, ngày 13 tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện dự án  

Phát triển đô thị và tăng cường khả năng thích ứng biến đổi  

khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Quyết định số 785/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về chủ trương đầu tư dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả năng thích 

ứng biến đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long, do WB và Chính phủ 

Hà Lan (thông qua RVO) tài trợ;  

Căn cứ Quyết định số 2304/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long về việc phê duyệt dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả 

năng thích ứng biến đổi khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 08/TTr-STC ngày 

07/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm tra đánh giá tình 

hình thực hiện dự án Phát triển đô thị và tăng cường khả năng thích ứng biến đổi  

khí hậu thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị có liên quan tổ chức triển khai và thực hiện nội dung Kế hoạch đúng theo  

quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long; Giám đốc Ban Quản lý dự án ODA tỉnh và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

  


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-14T09:59:04+0700




